

ÖNKKÖRIN RETKEILYPOLKU

REITIN SIJAINTI

Käkisaarentie 100, Kajaani

REITIN PITUUS

Matkaa edestakaisin 1 km

VAATIVUUS

Esteetön luontoreitti



ESTEETTÖMYYSKuvaus

Önkkörin retkeilypolku, esteetön reitti sijaitsee Kajaanissa osoitteessa Käkisaarentie 100. Matkaa Kajaanin keskustasta kohteeseen on noin 50 km/suunta. Kohteessa ei ole talvikunnossapitoa. Reitti lähtee Käkisaarentien pysäköintialueelta, joka sijaitsee aivan Käkisaarentien välittömässä läheisyydessä. Käkisaarentien varressa on lintutornille ohjaava opaste. Varsinaista kohteen nimeä kertovaa opastetta ei tien varressa ole. Perille pääsyä helpottaa navigointilaitteen käyttö. Sulan maan aikaan kulkuaika pyörätuolilla alle 20 minuuttia suunta, ja jalan noin 10 minuuttia. Vaativuus: esteetön luontoreitti.

LÄHTÖPISTE

Önkkörin pysäköintipaikka. Pysäköintialue toimii myös saattoliikenteen jättö- ja noutopaikkana.

Pysäköintipaikalla ei ole erillisiä esteettömiä pysäköintipaikkoja merkittynä. Pysäköintialueen pinnoite on karkeaa sepeliä, jossa pyörällisellä apuvälineellä liikkuminen on hankalaa. Isot etupyörät ja nokkapyörä pyörätuolissa helpottavat liikkumista pysäköintipaikalla ja reitillä. Reitien alussa heti pysäköintialueen jälkeen on kaksi "betoniporsasta", joiden sijoittelu mahdollisesti rajoittaa leveämmällä apuvälineellä reitille lähtemisen. "Betoniporsaat" ovat kuitenkin liikuteltavissa. Apuvälineen käyttäjälle ei ole kohteessa puucee-palveluja.

OPASTEET JA REITTIMERKINNÄT

Pysäköintipaikalla, reitin alussa oikealla kulkusuuntaan katsottuna on opastaulu, joka kertoo kohteesta ja ympäröivästä luonnosta. Opasteissa ei ole pistekirjoitusta. Opasteiden lukeminen ei onnistu

kaikilta, koska opastaulu on sijoitettu korkealle, ja kirjasin koko on pieni.

REITTI

Reitti mukailee Maalampijoen vartta ja päättyy Önkkörinlammen taukopaikalle. Reitillä varrella on kolme onkilaituria: 50 m, 200 m ja 350 m päässä pysäköintialueelta. Laitureille ei ole huomioitu esteetöntä kulkua, suojakaiteet ja suo-jareunukset puuttuvat, laitureiden laudoituksen väli on 1 cm, mikä hankaloittaa pyörällisen apuvälineen käyttöä. Laiturilla olevat luiskat ovat jyrkkyydeltään yli 10 %, ja niiden turvallisuudessa ei ole huomioitu apuvälineen käyttäjiä.

LIIKUNTAVAMMAISET HENKILÖT

Reitti lähtee pysäköintialueelta tasaisena. Reitti on kokonaisuudessaan karkeaa sepeliä, mikä hankaloittaa pyörällisen apuvälineen käyttöä huomattavasti. Reitti on käyttöleveydeltään koko matkan yli 2,5 m, mikä mahdollistaa kohtaamisen ja rinnakkain kulkemisen. Reitillä on jonkin verran sivuttaiskaltevuutta, mutta se jää alle 3 %. Reitillä on myös ajoittain syöpyymiä valumavesistä johtuen. Reitillä ei ole opasteita. Pyörätuolinkäyttäjän liikkumista reitillä helpottaa isot etupyörät pyörätuolissa tai nokkapyörän käyttö.

RETKEILYRAKENTEET

Taukopaikalla on kota, jonne pääsy kynnyksen takia apuvälineen käyttäjällä on hankalaa. Kota itsessään tulisijoineen mahdollistaa kodassa liikkumisen ja tulipaikan ympärille sijoittumisen apuvälineellä. Kodan oviaukko on alle 180 cm korkea. Oviaukon vapaa kulkuleveys on 62 cm. Ovesa ei ole saranpuolelle olevaa lankavedintä oven sulkemista helpottamiseksi sisäpuolella. Värikontrastiltaan oviaukko on selkeä. Halkovajaan pääsy ei

onnistu kynnysrakenteiden takia apuvälineellä, mutta värikontrasti oviaukossa on selkeä. Halkovajan ovien käytettävyyttä apuvälineestä on hankalaa lukitusmekanismien sijoittelun takia. Puucee on sijoitettu neljän askelman korkeudelle ja on sisätiloiltaan pieni. Apuvälineellä liikkujalle kohteessa ei ole puucee-palveluja. Puucee sisätilan luonnonvalon määrä on rajallinen. Lintutorniin johtaa kapeat portaat, joissa on käsijohteet molemmin puolin. Portaiden osalta ei ole huomioraitoja, eikä käsijohteissa ole värikontrastia.

NÄKÖVAMMAISET HENKILÖT

Reitti on selkeästi maastosta erottuva pinnoitteen vuoksi. Valkoisella kepillä kuljettaessa reitti on hyvin erotettavissa ja tunnusteltavissa. Reitillä on mahdollistaa rinnakkain kulkemisen ja opaskoiran käytön. Reitillä ei ole varsinaisia putoamisvaaroja eikä yläesteitä. Laiturirakenteet ja taukopaikan rakenteet eivät ole turvakaiteilla eikä värikontrasteilla tehty näkövammaiselle sopiviksi.

HENKILÖT, JOILLA ON HAHMOTTAMISEN JA YMMÄRTÄMISEN RAJOITTEITA, ESIM. KEHITYSVAMMAISET HENKILÖT

Selkokielisiä tai hahmottamista helpottavia symboleja ei ole reitillä käytetty. Laiturirakenteissa ja taukopaikalla ei ole suojakaiteita. Varsinaista eksymisen vaaraa ei reitillä ole. Turvallisuuteen on hyvä kiinnittää huomiota joen läheisyyden vuoksi.

KUULOVAMMAISET HENKILÖT

Reitti mahdollistaa rinnakkain kulkemisen, ja taukopaikalla on hyvin tilaa sijoitua vastakkain ja viittomalla keskustelun.